
       

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
 

UFFICIO STAFF DIRIGENTE LL.PP. 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2878 DEL 19/12/2024 

 
Oggetto: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2846 DEL 17/12/2024 - 
RETTIFICA 
 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di 
competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato il 
PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 507 del 05/12/2024 con la quale e’ stato approvato il 
progetto esecutivo dell’Intervento di ristrutturazione per bonifica da amianto con 
sostituzione del manto di copertura presso il magazzino comunale aree verdi lato ovest di 
Viale Pilone 109 per una spesa complessiva di € 50.000,00 (IVA inclusa); 

- la D.D. 2846 del 17/12/2024 con la quale veniva affidato l’intervento di ristrutturazione per 
bonifica da amianto con sostituzione del manto di copertura presso il magazzino comunale 
aree verdi lato ovest di Viale Pilone 109 all’operatore economico 3D di Defendi Morena & C. 
s.a.s. con sede in Fraz. Valgera  n. 106/D -  Asti codice fiscale e P.IVA  00207690058; 

 
Dato atto che, per mero errore materiale sulla proposta di determinazione n. 3566 e’ stato riportato 
l’importo di affidamento con iva al 22% anziche’ al 10%, per cui tale importo ammonta ad € 
43.625,66 e non ad € 39.358,96; 
 
Rilevato che si chiede la riduzione dell'imp. 3283/4 di € 4.266,70 in modo che il totale complessivo 
risulti essere di € 39.358,96, riportando la differenza sull'imp. inizialmente assunto n. 3283/1/2024; 
 
Preso atto che il  Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del D. Lgs 36/2023 è l’ing. Paolo 
Carantoni, Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica;   
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice di 
comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D. Lgs 36/2023 nei confronti dei 
destinatari del presente atto; 

 
CITTA’ DI ASTI 



 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 
trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 
IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 
DETERMINA 

 
1) di rettificare la D.D. 2846 del 17/12/2024 in quanto, per mero errore materiale, nella 

proposta di determinazione n. 3566 è stato riportato l’importo di affidamento con iva al 22% 
anziche’ al 10%, per cui si chiede la riduzione dell'imp. 3283/4 di € 4.266,70 in modo che il 
totale complessivo risulti essere di € 39.358,96, riportando la differenza sull'impegno 
inizialmente assunto n. 3283/1/2024; 

 
1) di prendere atto che il  Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del D. Lgs 36/2023 è  

l’Ing. Paolo Carantoni Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica; 
 

2) di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, 
degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 
comportamento del Comune di Asti nonché dell’art. 16 del D. lgs. 36/23 nei confronti dei 
destinatari del presente atto. 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 19/12/2024



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1096 del 19/12/2024

17/12/2024Data: Importo: 39.358,96

Oggetto: CUP G32F24000420004 - SCHEDA  N. 103/2024 INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE PER BONIFICA CON
SOSTITUZIONE DEL MANTO DI COPERTURA PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE AREE VERDI LATO OVEST DI VIALE
PILONE N.109 - FIN ONERI

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 50.000,00

10.641,04

39.358,96

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 34410100

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI

Progetto:

20118 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI

6221- MANUTENZIONE  FABBRICATIResp. servizio:

2024 3283/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 3283/4:

Resp. spesa:

0039442 - 3D DI DEFENDI & C. SAS.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale

Impegno: 2024 3283/0 Data: 05/12/2024 Importo: 50.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : 12-ONERI  URBANIZZAZIONE 39.358,96 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 19/12/2024

B4CF2EA089C.I.G.:

C.U.P.: G32F24000420004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 19/12/2024


